
1 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a § 2086 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 

Název: FORM, spol. s r.o. 

sídlem: Poručíka Hoši 512/2A, 747 11 Kozmice 

zast.: Ing. Aleš Barták, jednatel 
IČ: 43964532 

DIČ: CZ43964532 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2458 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 616344821/0100 

Tel. spojení / Fax: 
Ve věcech technických a smluvních je za prodávajícího oprávněn jednat: 
 Jméno: , e-mail:

 

(dále jen „prodávající")   

 

Název: Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační 
centrum, Nový Jičín, příspěvková organizace 

sídlem: Štefánikova 826/7, Nový Jičín 741 01                                                   

zast.: Ing. Petr Nehasil, ředitel organizace 

IČ: 62330403 

DIČ: CZ62330403 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.   

Číslo účtu: 1778444379/0800  

Tel. spojení / Fax:  
Ve věcech technických, smluvních a převzetí zboží je za kupujícího oprávněn jednat: 
jméno:   tel.: 

 

článek 1 - Předmět smlouvy, doba plnění 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace CN 2023310/2023 

Objednané množství:  viz  CN 2023310/2023  ze dne 23.10.2023, která bude nedílnou součástí této smlouvy. 
Termín dodání: 22.12.2023 

Doprava: v ceně, bez vynášky a ustavení, místo dodání Ostrava- Na Hradbách 1729/27  

 

článek 2 - Dodací podmínky 

Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna, i pokud kupující zboží nepřevezme v termínu dodávky, zboží 
bude uloženo ke skladování a kupujícímu vyúčtován poplatek za skladování ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení s převzetím. Současně je prodávající oprávnění fakturovat kupní cenu za zboží. Společně s dodáním 
zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a k užívání zboží. Součástí 
zboží je i obalový materiál. Nebezpečí škody způsobené na zboží (tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení 
zboží) přechází na kupujícího splněním dodávky zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího 
úplným zaplacením kupní ceny. Přesný termín dodávky zboží je prodávající povinen sdělit kupujícímu formou e-

mailové zprávy, nejméně tři dny předem. Kupující je povinen potvrdit převzetí zboží v dodacím listě. 
 

 

  



článek 3 - Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na cenách dle CN 2023310, která je součásti této smlouvy. 

2. Kupní cena činí celkem bez DPH 170 251,28 Kč. 

3. DPH bude účtováno dle zákonné výše. Celkem s 21 % DPH. Celková cena s DPH činí 206 004,05 Kč. 
4. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách. První na základě zálohové faktury splatné do 6.11.2023 a 

druhá část bude zaplacena formou doplatkové faktury se splatností do 22. 12. 2023. 

5. Při nezaplacení zálohy do 6.11.2023 nebude zboží dáno do výroby, a tímto se opozdí i termín dodání, 
uvedený v kupní smlouvě. 

 

článek 4 – Fakturace a penále 

Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn zaplacením v hotovosti nebo připsáním fakturované částky ve 
lhůtě splatnosti na účet prodávajícího před dodáním židlí. Do nezaplacení celkové částky nebude zboží vydáno 
odběrateli. 
V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši úroku 
0,5 % z ceny zboží za každý den prodlení. 
V případě prodlení s dodávkou zboží je prodávající povinen kupujícímu zaplatit úrok ve výši 0,5 % z ceny zboží 
za každý den prodlení. 
 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny dle kupní smlouvy. 

Úhrada se má za uskutečněnou připsáním částky na účet prodávajícího. 
Zachování výhrady vlastnického práva ve prospěch prodávajícího zůstává i při dalším prodeji kupujícím třetí 
osobě a/nebo jeho případné další zpracování kupujícím nebo třetí osobou. Kupující se zavazuje s tímto vždy 
seznámit svého odběratele. 

  

  článek 5 - Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku přechodu 
nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy. 

2. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží, tj. dodané zboží bude nejméně po dobu 24 měsíců od jeho 

předání způsobilé k obvyklému užívání a po tuto dobu si zachová obvyklé vlastnosti. 
3. Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a reklamovat 

zjevné vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté, co je zjistil. 
V písemné reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. 
Reklamaci kupující uplatňuje písemnou formou na adresu prodávajícího (poštou, e-mail). 

4. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající bezvadné plnění. 
5. V případě neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění poskytne prodávající kupujícímu 

slevu z kupní ceny. 
6. Strany se dohodly, že pro případ odstoupení kterékoliv z nich od této smlouvy buď proto, že prodávající 

nedodal zboží tak, jak byl povinen nebo kupující řádně nabídnuté zboží nepřevzal, vzniká druhé straně 
nárok na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 

článek 6 – Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Dodavatel odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo nebo nepřímo 
ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 
Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou 
uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení 
v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 



3 

 

2. Dodavatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou mít 
vliv na odpovědnost dodavatele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Dodavatel je současně povinen kdykoliv 
poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle 
odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností dodavatele vyplývajících ze záruky za jakost, 
odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat 
důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

 

článek 7 - Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám a omezením 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra 
České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 
Tím není dotčeno oprávnění prodávajícího zaslat tuto smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra 
prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že kupující 
bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.  

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje kupujícím použity. 
Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách kupujícího www.kvic.cz 

6. Strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z tohoto závazkového vztahu či v souvislosti s ním budou 
řešeny podle platné legislativy ČR. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a po jejím podpisu si prodávající a kupující ponechá po 
jednom stejnopisu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jsou oprávněny smlouvu uzavřít, její obsah je jim znám 
a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují svůj podpis. 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Cenová nabídka ze dne 23.10.2023 č. CN 2023310 

 

V Kozmicích dne. 1.11.2023 V Novém Jičíně dne: 1.11.2023 

 

 Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 

 

 

 

 ............................................................. ................................................................ 

 Ing. Aleš Barták, jednatel Ing. Petr Nehasil, ředitel organizace 

Ing. Aleš 

Barták

Digitálně podepsal 

Ing. Aleš Barták 

Datum: 2023.11.01 

14:13:19 +01'00'

Ing. Petr 

Nehasil

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Nehasil 

Datum: 2023.11.01 

14:50:07 +01'00'



Dodavatel: FORM, spol. s r. o.
Poručíka Hoši 512/2A
747 11 Kozmice

CZ43964532DIČ:43964532IČO:

Vnitřní číslo: 2023310
N A B Í D K A

Poptávka odběratele:

Odběratel: Krajské zařízení pro další vzdělávání…
Štefánikova 826/7

741 01 Nový Jičín
CZ62330403DIČ:
62330403IČO:

Česká republika

23.10.2023Přijem poptávky dne:

Název Množství MJ Cena za MJ
Cena

bez DPH
Sazba

DPH v % DPH Celkem
s DPH

Číslo skladu: 1zakázka:

22.12.2023Požadovaný termín:

23.11.2023Platnost nabídky:

Popis:

Nabízíme Vám

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ostravě,
oddíl C, vložka 2458

Sleva
v %

11 486,201)Cabrio C- stohovatelná židle, v dubové
lamele, čalouněný sedák i opěrák v látce
kategorie klasik

16,000 165 401,28 21 34 734,27 200 135,55ks 10,00

850,002) vyvzorkování odstínu moření 1,000 850,00 21 178,50 1 028,50ks 0,00

250,003) moření 16,000 4 000,00 21 840,00 4 840,00ks 0,00

DODACÍ PODMÍNKY:
doprava v ceně, bez vynášky a ustavení

170 251,28 35 752,77 206 004,05

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:
2 roky
PLATEBNÍ PODMÍNKY:
50% záloha do 6.11.2023, 50% doplatek před dodáním, do 22.12.2023
Zaevidoval:



Ověřovací doložka - převod formátu
Potvrzujeme, že dokument vznikl převedením vstupu v datovém formátu application/pdf do
výstupního formátu PDF/A. Dokument vzniklý převodem do výstupního formátu se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.
Ověření provedl: Nehasil
Organizace: Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační
centrum, Nový Jičín, p. o.
Dne: 01.11.2023


